

Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Small Room (2-5) Internal	Audio & Video	2	\$31,564.69 MXN	\$63,129.38 MXN
2	Medium Room (6-8) Client-facing	Audio & Video	4	\$127,152.17 MXN	\$508,608.68 MXN
3	Small Room (2-5) Client-facing	Audio & Video	9	\$65,715.79 MXN	\$591,442.11 MXN
				SUB-TOTAL (MXN)	\$1,163,180.17 MXN

Total Final (MXN): \$ 1,163,180.17 MXN

NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.

CONDICIONES DE VENTA

Moneda
Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

Forma de Pago
La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

Validez de la oferta
15 días a partir de la fecha de la presente cotización.

Lugar de Entrega
El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

Garantía
1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

Autorización
Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

Tiempos de entrega:
R30, x30 con tc8, y micrófonos entrega inmediata, el resto de 6 a 12 semanas salvo previa venta.

REPSE
Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

Cláusula de Confidencialidad
Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

Atentamente:
Gilberto Aparicio Morales
gaparicio@artcoustix.com
Coordinador de Ingeniería y proyectos

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Small Room (2-5) Internal

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Barra de videoconferencia Poly Studio R30: Barra USB Audio/video, Cámara con seguimiento automático 120 grados FOV 4K, altavoz integrado y micrófono, Adaptador para monitor incluida, Cable 5m USB Type-A to Type-C, Power: MEX and CARIBE-Type B,NEMA 5-15	Pieza	Poly	STUDIO R30	\$11,057.00	\$11,057.00
2	1		Thinkpad hybrid usb-c proporciona hasta una pantalla dual UHD 4K con puertos DisplayPort y HDMI. Velocidad de transferencia de datos de hasta 10 Gbps en tres puertos USB3.1 gen2.	Pieza	Lenovo	40AF0135US	\$4,082.49	\$4,082.49
3	1		Soporte para lap Soporte para laptop debajo del computadora organizador de soporte para laptop, estante de almacenamiento, para portátiles debajo de la mesa, teclado, routers, modems, caja de cable, interruptor de red y más, accesorios de computadora.	Pieza	Artcoustix	B09X763YD8	\$350.00	\$350.00
4	1		Soporte para barra Soporte de montaje de barra de sonido para TV. Puede montarse en cualquier televisor con un patrón de montaje con orificio para perno VESA de 200 mm a 600 mm.	Pieza	Mount-it!	MI-SB44	\$1,600.00	\$1,600.00

Total(MXN): \$17,089.49

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 10m/32.8ft Cable HDMI 2.0 Macho - HDMI 2.0 Macho, 4K, 60Hz, 10 Metros	Pieza	Startech	HD2MM10MA	\$1,602.08	\$1,602.08
2	1		Cable usb "a" a "c" 10m Cable de transferencia de datos - 10m USB - para Fuente de alimentación, Tapa, Cámara de videoconferencia, Cámara PTZ - Usb-a (m) a Usb-c (m)	Pieza	Logitech	939-001799	\$5,817.50	\$5,817.50
3	1		Cable usb tipo c de 3m Cable USB tipo C con todas las funciones de 3 m de largo para USB 3.1 Gen1.	Pieza	Lightware	CAB-USBC-T300A	\$3,105.00	\$3,105.00
4	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$26.28	\$78.84
5	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$21.78	\$21.78

Total(MXN): \$10,625.20

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$350.00	\$350.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,500.00	\$3,500.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Salas de videoconferencia poly - Equipos poly studio
Folio: 2912
CLIENTE: MCKINSEY

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
Total(MXN): \$3,850.00								

Gran total de Small Room (2-5) Internal : \$ 31,564.69 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Medium Room (6-8) Client-facin

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Barra de videoconferencia Controlador táctil TC10 Poly Studio X52 android barra de conferencia todo en uno	Kit	Poly	POLY STUDIO X52/TC10	\$100,770.58	\$100,770.58
2	1		Microfono Permite expandir el alcance de cobertura de sonido de sus conferencias. Audio HD y Cobertura 360°. Longitud del cable: 7,6m.	Pieza	Polycorn	2200-69631-001	\$3,233.90	\$3,233.90
3	1		Thinkpad hybrid usb-c proporciona hasta una pantalla dual UHD 4K con puertos DisplayPort y HDMI. Velocidad de transferencia de datos de hasta 10 Gbps en tres puertos USB3.1 gen2.	Pieza	Lenovo	40AF0135US	\$4,082.49	\$4,082.49
4	1		Soporte para lap Soporte para laptop debajo del computadora organizador de soporte para laptop, estante de almacenamiento, para portátiles debajo de la mesa, teclado, routers, modems, caja de cable, interruptor de red y más, accesorios de computadora.	Pieza	Artcoustix	B09X763YD8	\$350.00	\$350.00
5	1		Soporte para barra Soporte de montaje de barra de sonido para TV. Puede montarse en cualquier televisor con un patrón de montaje con orificio para perno VESA de 200 mm a 600 mm.	Pieza	Mount-it!	MI-SB44	\$1,600.00	\$1,600.00
							Total(MXN): \$110,036.97	

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 10m/32.8ft Cable HDMI 2.0 Macho - HDMI 2.0 Macho, 4K, 60Hz, 10 Metros	Pieza	Startech	HD2MM10MA	\$1,602.08	\$1,602.08
2	1		Cable usb "a" a "c" 10m Cable de transferencia de datos - 10m USB - para Fuente de alimentación, Tapa, Cámara de videoconferencia, Cámara PTZ - Usb-a (m) a Usb-c (m)	Pieza	Logitech	939-001799	\$5,817.50	\$5,817.50
3	1		Cable usb tipo c de 5m Cable USB tipo C con todas las funciones de 5 m para tecnología microcoaxial de video USB 3.1 Gen1 y 4K60	Pieza	Lightware	CAB-USBC-T500B	\$5,445.00	\$5,445.00
4	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$26.28	\$78.84
5	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$21.78	\$21.78
							Total(MXN): \$12,965.20	

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$350.00	\$350.00

Ingeniería en audio y video profesional
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016
Proyecto: Salas de videoconferencia poly - Equipos poly studio
Folio: 2912
CLIENTE: MCKINSEY

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,800.00	\$3,800.00

Total(MXN): \$4,150.00

Gran total de Medium Room (6-8) Client-facin: \$ 127,152.17 MXN

CATÁLOGO DE CONCEPTOS
Small Room (2-5) Client-facing

Equipamiento

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Barra para conferencias Barra de Video Poly Studio X30 + Pantalla Táctil Poly TC8. Cámara con Zoom digital 4x, Campo de visión de 120°.	Pieza	Poly	POLY STUDIO X30/TC8	\$44,386.70	\$44,386.70
2	1		Thinkpad hybrid usb-c proporciona hasta una pantalla dual UHD 4K con puertos DisplayPort y HDMI. Velocidad de transferencia de datos de hasta 10 Gbps en tres puertos USB3.1 gen2.	Pieza	Lenovo	40AF0135US	\$4,082.49	\$4,082.49
3	1		Soporte para lap Soporte para laptop debajo del computadora organizador de soporte para laptop, estante de almacenamiento, para portátiles debajo de la mesa, teclado, routers, modems, caja de cable, interruptor de red y más, accesorios de computadora.	Pieza	Artcoustix	B09X763YD8	\$350.00	\$350.00
4	1		soporte para tv o monitor studio x30 Soporte para TV o monitor Studio X30 con opción de montaje invertido.	Pieza	Poly	2215-86719-001	\$2,421.40	\$2,421.40
								Total(MXN): \$51,240.59

Materiales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 10m/32.8ft Cable HDMI 2.0 Macho - HDMI 2.0 Macho, 4K, 60Hz, 10 Metros	Pieza	Startech	HD2MM10MA	\$1,602.08	\$1,602.08
2	1		Cable usb "a" a "c" 10m Cable de transferencia de datos - 10m USB - para Fuente de alimentación, Tapa, Cámara de videoconferencia, Cámara PTZ - Usb-a (m) a Usb-c (m)	Pieza	Logitech	939-001799	\$5,817.50	\$5,817.50
3	1		Cable usb tipo c de 3m Cable USB tipo C con todas las funciones de 3 m de largo para USB 3.1 Gen1.	Pieza	Lightware	CAB-USBC-T300A	\$3,105.00	\$3,105.00
4	3		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$26.28	\$78.84
5	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$21.78	\$21.78
								Total(MXN): \$10,625.20

Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$350.00	\$350.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$3,500.00	\$3,500.00
								Total(MXN): \$3,850.00

Gran total de Small Room (2-5) Client-facing: \$ 65,715.79 MXN